
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
367/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
6 năm
1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phê duyệt quy hoạch xây dựng khu đô thị

mới Thủ Thiêm, huyện Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Điều lệ Quản lý quy hoạch đô thị ban hành kèm theo Nghị định 91/CP ngày 17 tháng

8 năm 1994 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh tại tờ trình số 1861/TT-UB-QLĐT,

ngày 27 tháng 5 năm 1996 và của Bộ Xây dựng tại văn bản số 621/BXD-KTQH, ngày 15

tháng 5 năm 1996,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy hoạch xây dựng Khu đô thị mới Thủ Thiêm, huyện Thủ Đức, thành

phố Hồ Chí Minh với các nội dung chủ yếu như sau: 1. Tính chất: Khu đô thị mới Thủ Thiêm

là khu vực xây dựng và phát triển trong quy hoạch tổng thể thành phố Hồ Chí Minh đã được

duyệt tại Quyết định số 20/TTg ngày 16 tháng 1 năm 1993 của Thủ tướng Chính phủ là một

khu đô thị mới hiện đại, là trung tâm thương mại, tài chính và dịch vụ.

2. Quy mô:

- Diện tích: 930 ha, trong đó

+ Khu đô thị mới: 770 ha,

+ Khu tái định cư: 160 ha.

- Dân số:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9203

